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کمینعقربهادرراههایصعبالعبور
صعب العبور بودن و نداشتن آمبولانس موجب افزایش آمار مرگ بر اثر عقرب زدگی در میان اهالی »گافر و پارامون« شده است

  راه اندازی سامانه
و موکب »امداد زائر« در کرمانشاه 

طرح  »امداد زائر« در مسیر تردد زوار اربعین در کرمانشاه راه اندازی 
شد. این طرح با برپایی موکب برای خدمات رسانی بهتر و بیشتر به 
زوار اربعین حسینی با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی و مخابرات 
کرمانشاه راه اندازی شد. به گزارش مهر، رئیس کارگروه فرهنگی-
آموزشی ستاد اربعین کرمانشاه در توضیح بیشتر این طرح گفت: 
»سامانه امداد زائر راه اندازی شده تا در ایام اربعین پاسخگوی نیاز 
زوار باشد و مکان های اسکان، پذیرایی، مراکز درمانی و… را به مردم 
معرفی کند. همچنین اطلاعات مرزها، مکان های اسکان و پذیرایی 
را در اختیار زوار قرار می دهد و فعالیت این موکب تا ۱۰ روز بعد از 
اربعین ادامه خواهد داشت. زوار اربعین همچنین می توانند با تماس 
با شماره ۳۱۳۸ اطلاعات مرزها، مسیرهای تردد، مکان های اسکان 

و پذیرایی را دریافت کنند.«
ســازمان تبلیغات اسلامی کرمانشاه در ۲ ســال گذشته عهده دار 
مســئولیت کمیته فرهنگی- آموزشی اربعین اســتان بوده است. 
حجت الاسلام »یوسف احمدی« افزود: »کارگروه تبلیغ و نماز نیز 
راه اندازی شده تا در مســیر زوار و مرز خسروی پاسخگوی مسائل 
شرعی باشــند و نماز جماعت نیز به صورت منظم و با شکوه تمام 
برگزار شود.«  رئیس کارگروه فرهنگی-آموزشی اربعین خاطرنشان 
کرد: »طرح بیت الحســین)ع( نیز برای میزبانی مردم کرمانشاه در 
مسیر اربعین راه اندازی شده تا خانواده هایی که علاقه مند به اسکان 
در استان هستند بتوانند در این مسیر مستقر شوند.«  براساس اعلام 
وزارت کشور سفر اربعین از ابتدای صفر آغاز می شود و مرز خسروی 
نیز همانند سال گذشته پذیرای خیل عظیم زوار اربعین خواهد بود 

و برنامه های متنوع فرهنگی در این مرز اجرا می شود.  
احمدی ادامه داد: »امسال شــهرداری منطقه ۲۲ تهران به عنوان 
شهرداری معین در قصرشــیرین و مرز خســروی مستقر شده و 
فضاســازی را انجام خواهند داد و همچنین با رایزنی و هماهنگی 
صورت گرفته نســبت به برپایی موکــب فرهنگــی و راه اندازی 
تلویزیون های بزرگ شــهری اقــدام خواهند کــرد.«  وی درباره 
دیگر برنامه های فرهنگی در مرز خســروی در کرمانشاه ادامه داد: 
»حسینیه مسجد خسروی نیز میزبان سخنران و مداحان کشوری 
خواهد بود و هر شب یک برنامه ویژه اجرا می شود و چهار تلویزیون 

شهری در مرز خسروی راه اندازی خواهد شد.« 
مرز های ورودی به کرمانشاه که شهرستان های هرسین، کنگاور، 
سنقر و کامیاران، خواهد بود، برای زائران پیامک »کرمانشاه دروازه 
کربلاست به کرمانشــاه خوش آمدید« از سوی سامانه امداد زائران 
ارسال خواهد شد. پیش بینی می شود حداقل یک میلیون زائر امسال 

از مرز خسروی تردد کنند.

سوگواره  عدد خبر

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب فــارس 
از رفــع بیــش از 6800حادثــه آب در خطوط 
انتقال و شبکه های توزیع آب آشامیدنی در 
4ماهه نخست امسال خبر داد. به گزارش 
ایرنــا، علــی جان صادق پور گفــت: »در طول 
ایــن مــدت، بیــش از 2600مــورد از اتفاقات 
در تأسیســات آب آشــامیدنی روســتاها و 
حدود 4200مــورد در ۱۱۷شــهر اســتان رفع 

شده است.«

6800
مورد  

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
اردبیل گفت: »۷00واحد صنعتی دارای 
پروانــه بهره بــرداری بــا ایجــاد اشــتغال 
بــرای بیــش از ۱۳ هــزار نفــر در نواحی و 
شــهرک های صنعتــی اردبیــل مســتقر 
شده اســت.« به گزارش فارس، هاشم 
عایــی افــزود: »تملــک و احــداث 20 
شــهرک و ناحیــه صنعتــی بــا مســاحت 

۱400هکتار انجام شده است.«

700
واحد  

پایانمحدودیتهایقطعیبرق
امیررضا رجبی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی:  محدودیت ها بــرای قطعی برق صنایع تا 2هفته 
آینده یعنی پایان مرداد به پایان خواهد رسید و سپس فعالیت آنها به حالت عادی بازمی گردد. اجرای چند طرح بزرگ 

در شهرهای دارای ظرفیت انرژی خورشیدی و بادی  برای نصب نیروگاه های تجدیدپذیر آغاز شده است. 

سوانحجادهای؛معضلسمنان
سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان:تعدد تصادفات در محورهای طولانی و پرتردد استان، کمبود شدید 
منابع آبی و رشد پایین جمعیت  ۳معضل جدی استان است. مسیر ۱400کیلومتری مسیر رفت محور پرتردد 

تهران، سمنان و مشهد خالی از تنوع و عمدتا کویری و یکنواخت است.

 سد خرسان 3
تراژدی یا فرصت گردشگری؟

ساختگاه ســد »خرسان۳« در لردگان اســتان چهارمحال 
و بختیاری قرار دارد و بخشــی از مخزن آن هم در دهستان 
سادات محمودی، شهرســتان دنا در اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد جانمایی شده است.  بنابه گفته منصور کریم زاده، 
فرماندار لردگان مجموع پیشــرفت فیزیکی ســد و نیروگاه 
این ســد ۱۷درصد اســت. برخی از اهالی دهستان سادات 
محمودی شهرستان دنا می گویند: اگر این سد احداث شود،   
زیرا بعد از آبگیری سد  یا بخشی از منطقه در مخزن سد قرار 
می گیرد. آرش مصلــح، مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
کهگیلویه و بویراحمد اما معتقد اســت که ساخت این سد 
از ابعاد گردشگری برای چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه 
و بویراحمد فرصت خوبی ایجاد می کند و در زمینه پرورش 

ماهی نیز یک ظرفیت است.  

فارس

اردبیل

کرمانشاه

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

»گافر و پارامون« منطقه ای در شهرستان بشاگرد هرمزگان پر از عقرب های 
کشنده است. عقرب هایی که سالانه صدها نفر در شهرستان بشاگرد را نیش 
می زنند و گرچه اغلب بیماران درمان می شوند، اما مرگ به واسطه عقرب زدگی 
به نوعی در این منطقه رایج است. در هفته های اخیر کودک 6ساله  اهل روستای 
»ذهاب« در این بخش بر اثر عقرب زدگی جان خود را از دســت داد. حسن 
تقوی یکی از اهالی بخش به همشهری می گوید که »گافر و پارامون در انتهای 
شهرستان بشاگرد قرار دارد و عقرب های کشنده در این بخش فراوان است. 
اخیرا به دلیل عقرب گزیدگی و نبود آمبولانس جان یک کودک از دست رفت. 
در واقع شرایط مناسبی در بخش وجود ندارد به طوری که عقرب زدگی از یک 

سو و از سویی دیگر نبود آمبولانس جان اهالی منطقه را می گیرد.«

مرگزنانباردار
»به لطف الهی کرونا بــه اهالی گافر و پارامون آســیبی نزد، اما بیشــترین آمار فوتی در 
گورستان های روستاهای بخش متعلق به عقرب گزیدگی و زنان باردار است. این موضوع 
سبب نگرانی ما شده است.« این گفته بخشدار گافر و پارامون است. علی نورانی به همشهری 
می گوید: »با توجه به اینکه بشاگرد پراکندگی زیادی دارد، با محرومیت های بسیاری هم 
مواجه اســت به ویژه در بخش گافر و پارامون که مسافت مســیر، نداشتن جاده مناسب و 
آمبولانس به همه روستاهای این بخش آسیب می زند.« بخشــدار گافر و پارامون تأکید 
می کند که »هر هفته در بخش گافر و پارامون عقرب زدگی اتفاق می افتد و در واقع هفته ای 

نیست که عقرب زدگی گزارش نشود؛ عقرب هایی که بسیار سمی و کشنده هستند.«

4روستا
در 4روستای »ذهاب«، »زهباریک«، »کهورانی« و »خوشاب« در 5سال 
گذشته بیشتر از ۱۲نفر به دلیل عقرب زدگی جان خود را از دست داده اند. 
همچنین 6زن باردار به دلیل نبود آمبولانس جان خود را در این روستاها 
از دســت داده اند. به گفته فرماندار شهرستان بشاگرد، در این شهرستان 
عقرب زدگی را همیشــه داشــته و داریم. به دلیل تعداد بالای عقرب در 
این شهرســتان، افراد نباید در محل زیست عقرب ها حضور پیدا کنند یا 
اینکه احتیاط لازم را به عمل بیاورند.«  یعقوب دادعلی زاده به همشهری 
می گوید: »جاده های روستاهای بشــاگرد اغلب آسفالت نشده بودند، اما 
حالا نسبت به سال های گذشته وضعیت بهتر شــده است. البته بیش از 
هزار کیلومتر جاده  روستایی نامناسب در این شهرستان وجود دارد که نیاز 
فوری به مناسب سازی دارند. در این راستا اقداماتی تاکنون صورت گرفته، 
ولی هنوز وضعیت مطلوب نیست.«  فرماندار بشاگرد تأکید می کند: »یکی 
از مشکلات اساسی در بشاگرد نبود آمبولانس است. برای همین، امسال 
مصوبه ای برای تهیه ۱۱۰آمبولانس داشتیم و اکنون در حال انجام این امور 
هستیم.« آنطور که رئیس بنیاد مستضعفان  ماه پیش اعلام کرد این نهاد 
از سال۱۳9۸ تا کنون ۱۰۰آمبولانس با تجهیزات کامل پیش بیمارستانی 
به دانشــگاه های علوم پزشــکی مناطق محروم اهدا کرده است و اهالی 
این منطقه امیدوارند در آینده یکــی از این آمبولانس های اهدایی بنیاد 

سهم شان شود تا حداقل آمار مرگ ومیر بر اثر حوادث پایین بیاید. 

پشتکوهوزیرکوه
جمعیت بخش گافر و پارامون بیش از ۱۱هزار نفر است. این منطقه از  ۲قسمت تشکیل 
شده و مابین آن کوهی قرار دارد. یک مسیر پشت کوه و مسیر دیگر زیرکوه نام دارد. در 
پشت کوه درمانگاه »سیت و ماســیتی« قرار دارد و در زیرکوه درمانگاه »تنیسور«. در 
واقع هر دو مسیر که به درمانگاه منتهی می شــود، فاقد آمبولانس است. بخشدار گافر 
و پارامون در این باره می گوید: »درمانگاه سیت و ماســیتی و درمانگاه تنیسور مجهز 
به آمبولانس نیســتند و زنان باردار و موارد عقرب زدگی نمی توانند خود را به پزشک 
درمانگاه برسانند و متأسفانه تعدادی از آنها جان خود را از دست می دهند. امیدواریم 
که فریاد اهالی بخش گافر و پارامون به گوش مسئولان برسد و کاری برای دغدغه های 
بحق مردم این منطقه انجام دهند.« نورانی اضافه می کند: »با اینکه درمانگاه تنیسور 

5کیلومتر با جاده آسفالت  فاصله دارد، اما درمانگاه سیت و ماسیتی
6۰کیلومتر از جاده آسفالت دور است.«

آمار عقرب گزیدگی
بنابر آمار دانشگاه علوم پزشکی 
هرمــزگان، در فروردیــن امســال 
اردیبهشــت   در  40درصــد، 
۳۱درصــد و در خــرداد نیــز بیش 
از 25درصــد نســبت بــه همیــن 
ماه ها در سال گذشته با افزایش 
عقرب گزیدگی هــا مواجــه شــده 
اســت. درحالی کــه در تیــر۱40۱ 
بیش از 680عقرب گزیدگی ثبت 
شده، در تیر امســال این رقم به 

942مورد رسیده است. 
مدیــر  جهانگیــری،  رویــا 
روابط عمومــی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی بشــاگرد به همشــهری 
می گویــد: »گاهــی آمــار ســالانه 
برخــی  در  عقرب گزیدگــی 
مناطق ایــن اســتان به هــزار نفر 
هــم می رســد، امــا اغلــب درمان 

می شوند.«

آزاده سلطانی؛ روزنامه نگار


